

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Old Market House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

Our Ref: ID338

## Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 15<sup>th</sup> November 2015.

### You Asked for:

I'd be most grateful if you could, under the provisions of the Freedom of Information legislation, provide the contact information for all GP Federations/Federating Groups/ organisations within your CCG.

The information specifically requested is:

1. Name of Federation/Federating Organisation
2. Name of Chair/CEO/Lead
3. Contact email address
4. Postal address
5. Telephone
6. Website URL

### Our Response:

Federations are still very much under discussion on Wirral and the Local Medical Committee is actively seeking views on what a future federation/s might look like. The NHS Wirral Clinical Commissioning Group expects that any federated model would be very much from a provider perspective. Whilst some practices are starting to look at working together, none, however, have yet adopted a formal organisational form such as a Community Interest Company, as others areas have done. The future development and form of any emergent federation/s may become clearer in the next few months.

## Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.